3
5

                                                                          ПРОЕКТ!
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от  ________________                                                                             №________

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации
Павловского сельского поселения Павловского района
от 21 марта 2016 года № 161
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 21 марта 2016 года № 161 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1) абзац 3 подпункта а) пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:

«о несоблюдении муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, за которые федеральными законами в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность»;

2) пункт 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д) поступившее в комиссию в сроки, установленные частью 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», уведомление муниципального служащего о ставших ему известными не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств»;

3) дополнить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «д» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить причинно-следственную связь между возникновением чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля затронутого ими муниципального служащего, и которые при данных условиях нельзя было ожидать или избежать либо которые нельзя было преодолеть, которые исключают возможность соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнением таких обязанностей;

признать несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей следствием не зависящих от муниципального служащего обстоятельств;

обязать муниципального служащего обеспечить не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о противодействии коррупции, а также исполнению таких обязанностей, соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение обязанностей, если иное не установлено федеральными законами;

информировать Главу Павловского сельского поселения Павловского района об обязанности освободить муниципального служащего от дисциплинарной ответственности;

б) установить отсутствие причинно-следственной связи между возникновением чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля затронутого ими муниципального служащего, и которые при данных условиях нельзя было ожидать или избежать либо которые нельзя было преодолеть, которые исключают возможность соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнением таких обязанностей. В этом случае комиссия рекомендует Главе применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Павловского сельского
поселения Павловского района                                                         А.С.Курилов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Павловского сельского поселения

Павловского района от ______________ № _______
«О внесении изменений в постановление администрации Павловского

сельского поселения Павловского района от 21 марта 2016 года № 161

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

Проект внесён:
Главой Павловского сельского поселения

Павловского района

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                            А.С.Курилов
Составитель проекта:

Главный специалист отдела по общим,

правовым и кадровым вопросам администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                         О.А.Кравченко
Проект согласован:

Начальник отдела по общим,

правовым и кадровым вопросам администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                     А.А.Ермоленко
З А Я В К А

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 21 марта 2016 года № 161 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
Проект внесен: главой Павловского сельского поселения Павловского района А.С.Куриловым
Постановление разослать: заместителям главы Павловского сельского поселения, главному специалисту администрации Павловского сельского поселения О.А. Кравченко,
А.С.Курилов                                                           «______»_________ 2023 г.